
UCHWAŁA NR V/75/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu 
terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego, będącym Partnerami w projekcie pn. "Szkolne 

Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-
2020.

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) art. 216 ust. 2, pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego będącym Partnerami w projekcie 
pn. "Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 
2014-2020.

§ 2. Wartość pomocy rzeczowej, o której mowa w §1 wynosi 86 892,00 zł brutto (słownie: osiemdziesiąt 
sześć tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt dwa 00/100 zł) i zostanie udzielona gminom realizującym projekt 
o którym mowa w § 1, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 5226C0F5-4421-4D1B-86F8-179FE5BB97C2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/75/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 25 lutego 2019 r.

Wartość udzielonej pomocy rzeczowej dla Gmin w postaci wyposażenia szkolnych pracowni 
informatycznych biorących udział w projekcie "Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 

Świętokrzyskiego”

Lp. Nazwa Gminy
Wartość 
pomocy 

rzeczowej

nr 
kolejn

y
Nazwa szkoły

1 Bałtów 1 114,00zł 1 Szkoła Podstawowa im. Legionów Polskich w Okole

2 Samorządowa Szkoła Podstawowa im. gen. Franciszka 
Kamińskiego w Bejscach

2 Bejsce 2 228,00 zł
3 Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Edwarda Haruzy 

w Dobiesławicach
4 Szkoła Podstawowa im. Stanisława Maczka w Bliżynie

3 Bliżyn 2 228,00 zł
5 Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Mroczkowie

4 Bodzechów 1 114,00zł 6 Zespół Szkół Publicznych w Szewnie

5 Bodzentyn 1 114,00zł 7 Szkoła Podstawowa im. Poetów Doliny Wilkowskiej 
w Świętej Katarzynie

8 Szkoła Podstawowa nr 1, im. K. Szydłowieckiego
w Ćmielowie

6 Ćmielów 2 228,00 zł
9 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Prof.. M. Raciborskiego 

w Brzóstowej

7 Dwikozy 1 114,00zł 10 Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych 
w Dwikozach

11 Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 
w Działoszycach8 Działoszyce 2 228,00 zł

12 Szkoła Podstawowa w Dzierążni

13 Publiczna Szkoła Podstawowa w Fałkowie im Stefana 
Żeromskiego

9 Fałków 2 228,00 zł
14 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czermnie im. Henryka 

Sienkiewicza w Czermnie
15 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gnojnie

10 Gnojno 2 228,00 zł
16 Szkoła Podstawowa w Raczycach

11 Gowarczów 1 114,00 zł 17 Szkoła Podstawowa w Gowarczowie
18 Samorządowa Szkoła Podstawowa w Motkowicach

12 Imielno 2 228,00 zł
19 Samorządowa Szkoła Podstawowa w Imielnie

20 Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 3. im. Jana Pawła II 
w Kazimierzy Wielkiej

13 Kazimierza 
Wielka 2 228,00 zł

21 Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 1, im. Hugona 
Kołłątaja w Kazimierzy Wielkiej

14 Klimontów 2 228,00 zł 22 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jerzego Ossolińskiego 
w Klimontowie (obiekt 1)

Id: 5226C0F5-4421-4D1B-86F8-179FE5BB97C2. Uchwalony Strona 1



23 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jerzego Ossolińskiego 
w Klimontowie (obiekt 2)

24 Zespół Przedszkolno - Szkolny w Dobromierzu
15 Kluczewsko 2 228,00 zł

25 Zespół Przedszkolno - Szkolny w Komornikach

16 Koprzywnica 1 114,00 zł 26 Szkoła Podstawowa im. Władysława Jasińskiego 
w Koprzywnicy

27 Zespół Szkolno - Przedszkolny w Lipniku
17 Lipnik 2 228,00 zł

28 Szkoła Podstawowa im. Romana Koseły we Włostowie
29 Szkoła Podstawowa w Zbelutce

18 Łagów 2 228,00 zł
30 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Piotrowie
31 Szkoła Podstawowa w Łopusznie, Filia w Grabownicy

19 Łopuszno 2 228,00 zł
32 Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego 

w Gnieździskach
33 Szkoła Podstawowa w Kozłowie.

20 Małogoszcz 2 228,00 zł
34 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Monte Cassino 

w Rembieszycach
21 Michałów 1 114,00zł 35 Samorządowa Szkoła Podstawowa w Michałowie

36 Szkoła Podstawowa im. K. Kupczyka w Tychowie Starym
22 Mirzec 2 228,00 zł

37 Szkoła Podstawowa w Tychowie Nowym
38 Zespół Placówek Oświatowych w Chlewicach

23 Moskorzew 2 228,00 zł
39 Zespół Placówek Oświatowych w Moskorzewie
40 Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowym Korczynie

24 Nowy Korczyn 2 228,00 zł
41 Szkoła Podstawowa w Brzostkowie
42 Publiczna Szkoła Podstawowa w Bilczy

25 Obrazów 2 228,00 zł
43 Publiczna Szkoła Podstawowa w Kleczanowie
44 Szkoła Podstawowa w Oksie

26 Oksa 2 228,00 zł
45 Szkoła Podstawowa w Węgleszynie

46 Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Opatowcu27 Opatowiec 2 228,00 zł

47 Szkoła Podstawowa im. Jana Pszczoły "Wojnara" 
w Krzczonowie

28 Opatów 1 114,00zł 48 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kobylanach

49 Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Pacanowie29 Pacanów 2 228,00 zł

50 Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Ratajach 
Słupskich

30 Pierzchnica 1 114,00zł 51 Szkoła Podstawowa w Pierzchnicy
31 Radków 1 114,00zł 52 Szkoła Podstawowa w Radkowie

53 Szkoła Podstawowa w Kapałowie
32 Radoszyce 2 228,00 zł

54 Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach
33 Raków 1 114,00zł 55 Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rakowie

56 Szkoła Podstawowa im. Jana Zawady w Seceminie
34 Secemin 2 228,00 zł

57 Zespół Szkolno - Przedszkolny  w Żelisławicach
35 Skalbmierz 1 114,00zł 58 Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Topoli
36 Słupia 1 114,00zł 59 Szkoła Podstawowa im. Zbigniewa Kopra w Słupi

37 Słupia 
Konecka 1 114,00zł 60 Szkoła Podstawowa w Wólce

38 Smyków 2 228,00 zł 61 Szkoła Podstawowa w Królewcu

Id: 5226C0F5-4421-4D1B-86F8-179FE5BB97C2. Uchwalony Strona 2



62 Szkoła Podstawowa w Miedzierzy
63 Szkoła Podstawowa w Solcu - Zdrój

39 Solec - Zdrój 2 228,00 zł
64 Szkoła Podstawowa w Zborowie
65 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Stąporkowie

40 Stąporków 2 228,00 zł
66 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1, im. Kornela 

Makuszyńskiego w Stąporkowie
41 Stopnica 1 114,00zł 67 Zespół Szkolno - Przedszkolny w Stopnicy
42 Szydłów 1 114,00zł 68 Szkoła Podstawowa w Solcu Starym
43 Tuczępy 1 114,00zł 69 Publiczna Szkoła Podstawowa w Nizinach

70 Publiczna Szkoła Podstawowa w Waśniowie
44 Waśniów 2 228,00 zł

71 Publiczna Szkoła Podstawowa w Mominie

45 Wilczyce 1 114,00zł 72 Szkoła Podstawowa im. Stanisława Młodożeńca 
w Wilczycach

73 Szkoła Podstawowa w Wiślicy
46 Wiślica 2 228,00 zł

74 Szkoła Podstawowa w Skotnikach Dolnych

47 Wodzisław 1 114,00zł 75 Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Lubczy

48 Wojciechowice 1 114,00zł 76 Publiczna Szkoła Podstawowa w Bidzinach
77 Szkoła Podstawowa w Miernowie

49 Złota 2 228,00 zł
78 Szkoła Podstawowa w Chrobrzu

Łączna wartość 
pomocy rzeczowej 86 892,00 zł

Id: 5226C0F5-4421-4D1B-86F8-179FE5BB97C2. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu
terytorialnego województwa świętokrzyskiego, będącym Partnerami w projekcie pn. "Szkolne Pracownie
Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-2020.

Celem Projektu jest wyposażenie pracowni komputerowych w 79 obiektach szkół podstawowych (w tym w
Zespole Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze)
zlokalizowanych na Obszarach Strategicznej Interwencji – „Najgorszy dostęp do usług publicznych".

Wykaz Gmin będących Partnerami w projekcie oraz szkół gminnych, w których projekt jest realizowany, z
kwotami na jakie została oszacowana pomoc rzeczowa, stanowi załącznik do projektu uchwały.

Projekt został przyjęty do dofinansowania uchwałą Nr 4478/18 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 31 października 2018 na podstawie Decyzji o dofinansowaniu, w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś. Priorytetowa 7 Sprawne usługi
publiczne, Działanie 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Liderem i koordynatorem
działań związanych z przygotowaniem i realizacją projektu partnerskiego pn. „Szkolne Pracownie
Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” (nazwa skrócona projektu: „e-Pracownie WŚ”) jest
Województwo Świętokrzyskie, w imieniu którego projekt nadzoruje i koordynuje Departament
Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego.

Projekt zakłada wyposażenie placówek w zestawy komputerowe typu All-In-One z obsługą sieci radiowej
Wi-Fi, systemem operacyjnym z ochroną antywirusową, dwoma pakietami biurowym (tj. pakietu MS Office
i drugiego z grupy tzw. "Wolnego Oprogramowania). Projekt jest spójny z działaniami prowadzonymi w
ramach projektu „Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” (OSE), polegającymi na udostępnieniu w szkołach
Internetu o dużej przepływności (100Mbps). Realizowany projekt wpisuje się w działania krajowe OSE
i umożliwia efektywne wykorzystanie dostarczanych urządzeń w programie nauczania na wszystkich
szczeblach szkoły podstawowej i gimnazjum. Koszty kwalifikowane w projekcie wynoszą 4 723 632,00 zł,
przy czym dofinansowanie z UE wynosi 3 542 724,00 zł (75%) oraz 25% procent kosztów zakupu ww.
zakresu rzeczowego finansują Gminy uczestniczące w projekcie, w tym 5% będzie stanowiła dotacja celowa
z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, zgodnie z Uchwałą Nr III/38/18 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego
na 2019 r. oraz Uchwałą Nr IV/70/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w
sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 r.
Działania uzupełniające w projekcie przeprowadziło Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w
Kielcach w postaci merytorycznego i metodycznego wsparcia nauczycieli (koordynatorów edukacji
informatycznej) w zakresie efektywnego wykorzystania dostępnych w sieci zasobów cyfrowych.

Ze względu na rosnące zainteresowanie w zakresie nauczania programowania urządzeń, za zgodą Instytucji
Zarządzającej RPOWŚ 2014-2020, zaplanowane zostało rozszerzenie zakresu rzeczowego projektu o tzw.
roboty, umożliwiające naukę programowania urządzeń opartych o mikrokomputery.
Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli jest jednym z głównych priorytetów państwa.
Kierunki te zostały określone przez Minister Edukacji Annę Zalewską w dokumencie z dnia 05 lipca 2018 r.
na podstawie art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz.
996, z późn. zm.). Wychodząc naprzeciw tym założeniom, w projekcie proponuje się zakupić do każdej
pracowni komputerowej zestaw dydaktyczny (obejmujący min dwa roboty) umożliwiający praktyczne
zastosowanie umiejętności programowania. Robot będący elementem zestawu planowany do zakupienia,
jest uznanym środkiem dydaktycznym wykorzystywanym w wielu szkołach w kraju. Proponowany sprzęt
doskonale nadaje się na zajęcia z technik informatycznych, nawet dla najmłodszych dzieci. Należy również
nadmienić, że w ramach Projektu dostarczany sprzęt Informatyczny, kierowany jest głównie do małych

Id: 5226C0F5-4421-4D1B-86F8-179FE5BB97C2. Uchwalony Strona 1



szkół z obszarów wiejskich, które nie dysponują wystarczającymi środkami na zakup w/w pomocy
dydaktycznych. Zestaw dwóch robotów umożliwi w danej szkole uzyskanie efektu rywalizacji i
uatrakcyjnienia zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych poprzez praktyczne wykorzystanie technik
informatycznych.

Roboty zostaną odpowiednio oznaczone, zgodnie z zasadą dotyczącą działań informacyjnych i promujących
projekt, co dodatkowo pozwoli zwiększyć efekt w tych działań, ponieważ roboty mogą służyć do wymiany
doświadczeń pomiędzy innymi szkołami, czy też mogą być wykorzystywane w różnego rodzaju konkursach
z zakresu wykorzystania Technik Informacyjno - Komunikacyjnych (TIK).

W związku z tym zakłada się rezygnację realizacji części działań związanych z promocją projektu będących
zadaniem Lidera Projektu, którego zakładany koszt wynosił 100 000,00 zł i środki zabezpieczone na ten cel
przeznaczyć na zakup robotów w kwocie 88 000,00 zł., w tym dofinansowanie z środków UE stanowi 75%.
Pozostała kwota na promocję projektu, zostanie przeznaczona na zorganizowanie konferencji
podsumowującej projekt. Partnerzy przy współpracy z Liderem Projektu wykonali we własnym zakresie
odpowiednie plakaty informujące o realizowanym projekcie, w związku z tym, nie zachodzi potrzeba ich
wykonania przez firmę zewnętrzną. Natomiast funkcję materiałów - gadżetów promujących projekt, będą
pełnić odpowiednio oznakowane roboty.

Ponieważ, zakupione przez Województwo Świętokrzyskie roboty będą przekazane Gminom, zachodzi
potrzeba podjęcia w powyższym zakresie odpowiedniej uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu
terytorialnego województwa świętokrzyskiego, będącym Partnerami w projekcie pn. "Szkolne Pracownie
Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-2020.

W związku z powyższym, należy także dokonać w budżecie województwa na 2019 odpowiednich
przesunięć w ramach budżetu projektu "Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa
Świętokrzyskiego". Kwota 88 000,00 tys. zł wynika z założenia szacowania, gdzie koszt jednego zestawu
robotów kształtuje się na poziomie 1 114,00 zł.

Id: 5226C0F5-4421-4D1B-86F8-179FE5BB97C2. Uchwalony Strona 2




